表一  變更內容明細表

編

號
位置

變更內容
變更理由

市都委
會決議  原計畫  新計畫

1

變更

計畫

範圍

原「文中 25」西南及東南側中

密度住宅（ B-7-10M道路中心線

以東，B-2-8M細計道路邊界以北部

分）

原「文中 25」西南及東南側

中密度住宅（B-7-10M 道路中心

線以東，B-2-8M 道路邊界以北部

分）

1.擴大及調整原附帶條件所規定之市地重劃範

圍。範圍由原先 B-7-10M 道路邊界以東，

B-2-8M 道路邊界以北（7.20 公頃），改為

B-7-10M 道路中心線以東，B-2-8M 道路邊界以

北（7.32 公頃）。
2.為避免基地開發後，地區道路出入之爭議。

依總決議欄

辦理。

2
中密

度住

宅區

中密度住宅區（附）（ 1.91公
頃）

國中學校用地（文中 77）（ 1.91
公頃）

為顧及民眾權益並補足國中學校用地不

足之需求，故予以變更。
依總決議欄

辦理。

3
中密

度住

宅區

中密度住宅區（附）（ 0.2公頃）河川區
（ 0.2 公頃）

配合「易淹水地區水患治理綱要計畫」將

排水線範圍內土地變更為河川區。
依總決議欄

辦理。

4

原變

更附

帶條

件

【附帶條件】
1.另行擬定細部計畫，並以市

地重劃方式開發，並配置百

分 之 四 十 之 公 共 設 施 用

地。公共設施應至少留設一

所國中，配置綠地及其他必

要之服務設施。
2.變 更 後 中 密 度 住 宅 區 之 建

蔽率及容積率管制，依「台

南市都市計畫變更回饋規

定及變更為商業區申請規

範」—壹、都市計畫變更回

饋規定第二條規定辦理。

【附帶條件】
1.另行擬定細部計畫，並以市

地重劃方式開發，重劃範圍

內需配置百分之四十之公

共設施用地。公共設施應含

文中 77，且配置綠地及其

他必要之服務設施。
2.變更後中密度住宅區之建

蔽率及容積率管制，依「台

南 市 都 市 計 畫 變 更 回 饋 規

定 及 變 更 為 商 業 區 申 請 規

範」—壹、都市計畫變更回

饋規定第二條規定辦理。

列明市地重劃方式開發，重劃區內需配置

百分之四十之公共設施用地。公共設施應

至少留設一所國中，配置綠地及其他必要

之服務設施，以避免日後之爭議。

依總決議欄

辦理。

 審議四-5

表二  變更前後土地使用面積對照表

項目
變更前計畫面積

(公頃)
變更增減面積

(公頃)

通盤檢討後
面積

(公頃)
百分比 1
（％）

百分比 2
（％）

土地使用
分區

住宅區

高密度住宅區 174.69 0 174.69 0.99 1.87%
中密度住宅區 1528.83 -2.11 1526.72 8.69 16.39%
低密度住宅區 2344.7 0 2344.7 13.35 25.16%
小計 4048.22 -2.11 4046.11 23.04 43.42%

商業區

中心商業區 215.94 0 215.94 1.23 2.32%
次要商業區 232.12 0 232.12 1.32 2.49%
小計 448.06 0 448.06 2.55% 4.81%

工業區 1092.18 0 1092.18 6.22 11.72%
文教區 21.93 0 21.93 0.12 0.24%
行政區 0.22 0 0.22 0 0.00%
遊樂區 542.5 0 542.5 3.39 -
保存區 5.39 0 5.39 0.03 0.06%
古蹟保存區 24.62 0 24.62 0.1 0.26%
保護區 299.9 0 299.9 1.43 -
農業區 5712.29 0 5712.29 32.52 -
加油站專用區 1.44 0 1.44 0.01 0.02%
資源回收專用區 0.48 0 0.48 0 0.01%
河川區 904.83 0.2 905.03 5.15 -
河川區(兼作道路使用) 0.51 0 0.51 0 -
車站專用區 1 0 1 0.01 0.01%
野生動物保護區 509.52 0 509.52 2.9 5.47%
液化石油氣儲存專用區 0.16 0 0.16 0 0.00%
醫療專用區 0.78 0 0.78 0 0.01%
宗教專用區 19.65 0 19.65 0.11 0.21%
港埠專用區 55.02 0 55.02 0.31 0.59%
電信事業專用區 2.13 0 2.13 0.01 0.02%
特定專用區 10.88 0 10.88 0.06 0.12%
特定文化專用區 3.23 0 3.23 0.02 0.03%
特定住宅專用區 34.26 0 34.26 0.2 0.37%
特定商業專用區 27.91 0 27.91 0.16 0.30%
文化社教專用區 0.08 0 0.08 0 0.00%
瓦斯事業特定專用區 2.16 0 2.16 0.01 0.02%
創意文化園區 1.59 0 1.59 0.01 0.02%
小計 13770.94 -1.91 13769.01 78.39 62.24%

公共設施
用地

公園用地 476.73 0 476.73 2.71 5.12%

公園兼兒童遊樂場用地 1.74 0 1.74 0.01 0.02%
兒童遊樂場用地 10.44 0 10.44 0.06 0.11%
綠地 262.88 0 262.88 1.5 2.82%

廣場用地 4.5 0 4.5 0.03 0.05%
體育場用地 39.43 0 39.43 0.22 0.42%

學校用地

大專 185.41 0 185.41 1.06 1.99%

高中（職） 62.9 0 62.9 0.35 0.68%
完全中學 5.42 0 5.42 0.03 0.06%
國中 144.4 1.91 146.33 0.82 1.57%

國小 168.93 0 168.93 0.96 1.81%
文中小 6.35 0 6.35 0.04 0.07%
私立學校用地 28.61 0 28.61 0.16 0.31%

私立大專學校用地 42.28 0 42.28 0.24 0.45%
小計 644.3 1.93 646.23 3.61 6.94%

 審議四-6

項目
變更前計畫面
積(公頃)

變更增減面積
(公頃)

通盤檢討後
面積

(公頃)
百分比 1
（％）

百分比 2
（％）

公共設施
用地

機關用地 156.13  0 156.13 0.86% 1.68%
社教用地 5.2 0 5.2 0.03% 0.06%
郵政用地 1.81 0 1.81 0.01% 0.02%
電信用地 4.83 0 4.83 0.03% 0.05%
加油站用地 4.76 0 4.76 0.03% 0.05%
變電所用地 11.42 0 11.42 0.07% 0.12%
電路鐵塔用地 0.14 0 0.14 0.00% 0.00%
自來水加壓站用地 0 0 0 0.00% 0.00%
自來水事業用地 0.24 0 0.24 0.00% 0.00%
批發市場用地 19.27 0 19.27 0.12% 0.21%
零售市場用地 6.01 0 6.01 0.03% 0.06%
停車場用地 2.72 0 2.72 0.03% 0.03%
公墓用地 115.6 0 115.6 0.68% 1.24%
殯儀館用地 4.59 0 4.59 0.03% 0.05%
火葬場用地 0.72 0 0.72 0.00% 0.01%
港埠用地 189.06 0 189.06 1.13% 2.03%
機場用地 400.02 0 400.02 2.28% 4.29%
污水廠處理廠用地 40.68 0 40.68 0.31% 0.44%
垃圾處理廠用地 43.71 0 43.71 0.25% 0.47%
鹽田用地 15.74 0 15.74 0.09%
公園道用地 71.72 0 71.72 0.36% 0.77%
道路用地 945.04 0 945.04 5.39% 10.14%
高速公路用地 3.34 0 3.34 0.02% 0.04%
鐵路用地 25.33 0 25.33 0.14% 0.27%
鐵路用地(兼作河川使用) 0.1 0 0.1 0.00% 0.00%
河道用地 183.74 0 183.74 1.05%
水域用地 77.73 0 77.73 0.44% 0.83%
污水廢棄物處理場、防洪抽水站用地 13.65 0 13.65 0.08% 0.15%
抽水站用地 0.25 0 0.25 0.00% 0.00%
下水道用地 1.18 0 1.18 0.01% 0.01%
民用航空站用地 1.23 0 1.23 0.01% 0.01%
車站用地 7.51 0 7.51 0.04% 0.08%
小計 3793.49 0 3793.49 21.60% 40.71%

總面積合計 17564.43 0 17564.43 100.00%
都市發展用地 9317.67 -0.2 9317.47  100.00%

註：（1）資料來源：96.10.23 發佈實施之「變更台南市主要計畫（配合柴頭港溪排水整治工程）案」個

案變更調整後面積。

   （2）都市發展用地＝全市土地面積-農業區面積-保護區面積-遊樂區面積-鹽田面積-河川區面積-河

道用地面積-野生動物保護區面積。

   （3）百分比 1係指佔計畫區總面積之比率，百分比 2係指佔都市發展用地之比率。

   （4）本市主要計畫範圍涵蓋全市現行行政轄區。

   （5）上表面積僅供統計參考使用，實際面積應已實地釘樁測量之成果為準。

 審議四-7

表三  公共設施用地取得及開發經費一覽表

用地種類
面積

(公頃)

土地取得方式 土地價購及

拆遷補償費

(仟元)

工程費

(仟元)
合計

(仟元)

主辦

單位
經費來源徵

購

撥

用

市地

重劃

其

他

河川區 0.20 V   2,000 2,000 河川局*

1.經濟部

  水利署

  補助

2.台南市

  政府編

  列預算

學校用地 1.91   V   19,100 19,100

1.台南市
政府

2.市地重

劃會

以市地重

劃方式辦

理開發

合  計 2.11   － 21,100 21,100 － －

*註：本次提案修正為台南市政府